
Protokół Nr II/24 

Sesji Rady Gminy Kołaki Kościelne 

odbytej w dniu 3 czerwca 2024 r. 

 

Obrady II sesji Rady Gminy rozpoczęto o godz. 10:00 a zakończono o godz. 10:45.  

Rada Gminy obradowała w budynku świetlicy wiejskiej w Kołakach Kościelnych. 

Ad. 1)   

Obrady II Sesji Rady Gminy Kołaki Kościelne otworzyła i prowadziła Przewodnicząca Rady 

Pani Anna Kulesza. 

Następnie przywitała przybyłych radnych gminy (lista obecności Zał. Nr 1), witam 

zaproszonego gościa Panią Dorotę Bogdańską – kierownika Ośrodka Pomocy Społecznej 

(Zał. Nr 2), witam Panią Skarbnik Gminy, witam Panią Sekretarz Gminy,  witam 

pracowników Urzędu Gminy, mieszkańców gminy (Zał. Nr 3 – mieszkańcy nie uczestniczyli 

w sesji), Panie i Panów sołtysów (Zał. Nr 4), witam nasze media.  

Przewodnicząca Rady poinformowała, że zgodnie z art. 20 ust. 1b ustawy z dnia 8 marca 

1990 r. o samorządzie gminnym obrady Rady Gminy są transmitowane i utrwalane za pomocą 

urządzeń rejestrujących obraz i dźwięk. Nagrania obrad udostępniane jest na stronie BIP 

Gminy Kołaki Kościelne i stronie internetowej Gminy.  

Następnie Przewodnicząca Rady poprosiła o sprawdzenie obecności (wynik głosowania 

imiennego Zał. Nr 5). 

Przewodnicząca Rady Gminy stwierdziła prawomocność obrad – w sesji udział bierze 13 

radnych (nieobecny radny Kołakowski Michał Łukasz i radna Pęska Sylwia). 

Ad. 2) 

W tym punkcie Przewodnicząca Rady poinformowała, że obrady będą przebiegać zgodnie z 

porządkiem, który Państwo otrzymaliście: 

1. Otwarcie sesji. 

2. Przyjęcie porządku obrad II sesji Rady Gminy. 

3. Przyjęcie protokołu obrad I sesji Rady Gminy z dnia 7 maja 2024 r. 

4. Interpelacje i zapytania radnych. 

5. Informacja Wójta Gminy o pracy między sesjami. 

6. Podjęcie uchwał w sprawach: 

    a/ zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Kołaki Kościelne na lata 2024-2029, 

    b/ zmian w budżecie gminy na 2024 rok, 

    c/ określenia szczegółowych zasad, sposobu i trybu umarzania, odraczania terminu spłaty 

oraz rozkładania na raty należności pieniężnych mających charakter cywilnoprawny, 

przypadających Gminie Kołaki Kościelne oraz warunki dopuszczalności pomocy publicznej 

w przypadkach, w których ulga stanowić będzie pomoc publiczną, 

    d/  przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na terenie Gminy Kołaki Kościelne 

    e/ zmiany uchwały Nr XXVII/192/23 Rady Gminy Kołaki Kościelne w sprawie ustalenia 

czasu bezpłatnego nauczania, wychowania i opieki oraz ustalenia wysokości opłaty za 

korzystanie z wychowania przedszkolnego dzieci objętych wychowaniem przedszkolnym w 

oddziałach przedszkolnych w publicznej szkole podstawowej prowadzonej przez Gminę 

Kołaki Kościelne.     

7.  Rozpatrzenie Raportu o stanie Gminy Kołaki Kościelne: 

     a/ debata nad Raportem o stanie Gminy Kołaki Kościelne, 

     b/ podjęcie uchwały w sprawie udzielenia wotum zaufania Wójtowi Gminy Kołaki 

Kościelne. 

8. Udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy Kołaki Kościelne: 

    a/ rozpatrzenie sprawozdania rocznego z wykonania budżetu Gminy Kołaki Kościelne   



   za 2023 rok oraz  sprawozdania finansowego Gminy Kołaki Kościelne za 2023 rok i debata, 

    b/ podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze  

sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy za 2023 rok, 

    c/ przedstawienie opinii o przedłożonym sprawozdaniu rocznym z wykonania budżetu 

Gminy za 2023 rok i wniosku przez Komisję Rewizyjną w sprawie  udzielenia absolutorium 

Wójtowi Gminy oraz opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej w Białymstoku. 

    d/ podjęcie uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Kołaki Kościelne. 

9. Sprawozdanie z realizacji programu współpracy Gminy Kołaki Kościelne z organizacjami 

pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 

2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie za rok 2023. 

10. Sprawozdanie z działalności Ośrodka Pomocy Społecznej w Kołakach Kościelnych za 

2023 rok. 

11. Ocena zasobów pomocy społecznej. 

12. Sprawozdanie za rok 2023 z wykonania uchwały Nr XIII/73/12 Rady Gminy Kołaki 

Kościelne z dnia 28 czerwca 2012 r. w sprawie określenia zasad nabywania, zbywania, 

zamiany i obciążania nieruchomości oraz ich wydzierżawiania lub wynajmowania na czas 

oznaczony dłuższy niż trzy lata lub na czas nieoznaczony. 

13.  Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych. 

14.  Wnioski i oświadczenia radnych. 

15.  Sprawy różne. 

16.  Zamknięcie obrad (Zał. Nr 6). 

Następnie Przewodnicząca Rady zapytała, czy są uwagi do tego porządku? 

Uwag do porządku nie zgłoszono, więc Przewodnicząca Rady poprosiła o przyjęcie porządku 

obrad II sesji Rady  Gminy poprzez głosowanie: 

- za – 13 głosów, 

- przeciw – 0 głosów, 

- wstrzymało się – 0 głosów 

Przewodnicząca Rady stwierdziła, że porządek obrad II sesji Rady Gminy został przyjęty przy 

13 głosach za. 

Wynik głosowania imiennego (Zał. Nr 7). 

Ad. 3) 

W tym punkcie Przewodnicząca Rady zapytała, czy są uwagi do protokołu z obrad z I sesji 

Rady Gminy z dnia 7 maja 2024 r. 

Radni nie zgłosili uwag, więc Przewodnicząca Rady poprosiła o głosowanie imienne: 

- za – 13 głosów, 

- przeciw – 0 głosów, 

- wstrzymało się – 0 głosów. 

Przewodnicząca Rady stwierdziła, że protokół z obrad I sesji Rady Gminy został przyjęty 

jednogłośnie.  

Głosowanie imienne -  (Zał. Nr 8). 

Ad. 4) 

W tym punkcie radni nie składali interpelacji i zapytań. 

Ad. 5) 
W tym punkcie informację Wójta Gminy o pracy między sesjami przedstawiła Sekretarz 

Gminy – Danuta Niewińska. 

Uchwały podjęte na ostatniej sesji w dniu 7 maja 2024 r. zostały przedłożone Wojewodzie 

Podlaskiemu, a w sprawach finansowych Regionalnej Izbie Obrachunkowej w Białymstoku.  

W okresie między sesjami Urząd Gminy realizował bieżące sprawy. Z ważniejszych rzeczy, 

które zostały zrealizowane w tym okresie, to:  



1. Rozpoczęła się realizacja zadania: „Przebudowa drogi relacji Wróble-Arciszewo - 

Czarnowo- Dąb”. Koszt inwestycji to 4 980 000,00 zł przy dofinansowaniu 4 655 000,00 

zł. Z dniem 14 maja przekazano plac budowy Wykonawcy ”Trakt” Sp. z o.o. z Wysokie 

Mazowieckie.  

2. Kończą się prace związane z „Przebudową dróg i wodociągu w Saniach Dąb” – 

zakończenie i odbiór inwestycji zaplanowano na początku czerwca. 

3. Został ogłoszony przetarg na zadanie: „Przebudowa dróg dojazdowych do posesji w celu 

poprawy komfortu i bezpieczeństwa mieszkańców na terenie gm. Kołaki Kościelne”- 

wartość inwestycji 8 100 000,00 zł przy dofinansowaniu 7 695 000,00 zł - otwarcie ofert 

zaplanowano na dzień 7 czerwca 2024 r. 

4. Trwa przygotowanie do ogłoszenia przetargu „Modernizacja oświetlenia zewnętrznego 

na terenie gm. Kołaki Kościelne polegająca na wymianie opraw na energooszczędne”-

wartość inwestycji 703 000,00 zł, dofinansowanie 562 400,00 zł  

5. Wyłoniono Wykonawcę na dostawę pospółki drogowej – „Żwirpol” Kazimierz 

Modzelewski 

6. Podpisano umowę na profilowanie dróg z firmą „AGA” Agnieszka Rykaczewska. 

7. Prace związane z profilowaniem i dostawą żwiru z powodów niezależnych od Gminy 

uległy przesunięciu i rozpoczną się na początku czerwca. O planowanych terminach 

zostaną powiadomieni sołtysi gminy. 

8. Zostały wykonane 3 place zabaw w miejscowościach Sanie-Dąb, Głodowo-Dąb, Czachy-

Kołaki za łączną kwotę 61 500,00 zł 

9. Gmina Kołaki Kościelne podpisała umowę z Urzędem Marszałkowskim na wykonanie 

docieplenia oraz zmianę pokrycia dachowego w świetlicy wiejskiej w Podłatkach Dużych 

oraz Ochotniczej Straży Pożarnej w Kruszach. Kwota dofinansowania to 500 tys. zł. 

10. Została podpisana umowa z Urzędem Marszałkowskim na dotację dla Ochotniczych 

Straży Pożarnych w kwocie 10 tys. zł. Zgodnie ze złożonym wnioskiem zostanie 

zakupione specjalistyczne umundurowanie dla Ochotniczej Straży Pożarnej w 

Szczodruchach. 

11. Gmina Kołaki Kościelne podpisała umowę z Urzędem Marszałkowskim w ramach 

Programu odnowy wsi województwa podlaskiego  „Kreatywna wieś” umowę na 

wykonanie ogrodzenia oraz placu zabaw w miejscowości Podłatki Duże. Kwota 

dofinansowania to 30 tys. zł. 

12. Wyłoniono wykonawcę robót budowy wodociągu wraz z modernizacją Stacji 

Uzdatniania Wody w miejscowości Zanie-Leśnica" (firma to Automatyka z Szulborza 

Wielkiego). Wartość inwestycji to 4 323 982,15 zł brutto, w tym wkład własny 216 199, 

11 zł. Umowa zostanie podpisana w czerwcu.  

Informacja stanowi Zał. Nr  9 do protokołu.  

Ad. 6a, 6b) 

W tym punkcie Skarbnik Gminy Pani Gabriela Mioduszewska wyjaśniła, że zmiany 

omawiane były na komisjach. Największą zmianą, która jest w naszym budżecie, to jest 

zmiana Stacji Uzdatniania Wody w Zaniach-Leśnica, bo ona przejdzie na finansowanie 

dwuletnie i po stronie dochodów i po stronie wydatków zostało zdjęte 4,370 mln zł dlatego, 

że w tym roku będzie wydane tylko z własnych środków a wydatki z dofinansowania dadzą w 

2025 i w 2026 bo taki jest projekt umowy i taki zaplanowany jest termin wpłat. 

Automatycznie jest to z Polskiego Ładu, najpierw dostajemy te środki, potem będą opłacane 

faktury. A odnośnie co do zmiany Wieloletniej Prognozy, to właśnie jest ta zmiana w 

przedsięwzięciach, bo było to zadanie jednoroczne, teraz jest rozciągnięte na trzy lata i 

dodane zdanie, które będzie wykonywała OPS, tj. teleopieki. Powiem Państwu, jakie kwoty 

mamy w budżecie, czyli dochody budżetu 30 158 271, 87 zł, bieżące 12 412 615, 87 zł, 

majątkowe 17 745 656,00 zł. Natomiast po stronie wydatków 34 809 075,87 zł, bieżące 



13 696 619,87 zł, natomiast majątkowe 21 112 456,00 zł. Państwo dostaliście opisówkę, co 

zmiany tych wydatków, a jeśli Państwo mają do mnie jakieś pytania do poszczególnych 

wydatków, to proszę. A ja bym miała tyle odnoście punktu a i b. 

Przewodnicząca Rady poprosiła o pytania. 

Radni nie zgłosili uwag, w związku z tym Przewodnicząca poprosiła o głosowanie uchwały w 

sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy na lata 2024-2029: 

- za – 13 głosów, 

- przeciw – 0 głosów, 

- wstrzymało się – 0 głosów 

Przewodnicząca Rady stwierdziła, że  uchwała w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy na lata 2024-2029 została podjęta przy 13 głosach za (Zał. Nr 10). 

Wynik głosowania imiennego (Zał. Nr 11). 

Następnie Przewodnicząca Rady Gminy poprosiła o głosowanie zmian w budżecie gminy na 

2024 rok: 

- za – 13 głosów, 

- przeciw – 0 głosów, 

- wstrzymało się – 0 głosów 

Przewodnicząca Rady stwierdziła, że  uchwała w sprawie zmian w budżecie gminy na 2024 

rok została podjęta przy 13 głosach za (Zał. Nr 12). 

Wynik głosowania imiennego (Zał. Nr 13). 

Ad. 6c) 

W tym punkcie uchwałę w sprawie określenia szczegółowych zasad, sposobu i trybu 

umarzania, odraczania terminu spłaty oraz rozkładania na raty należności pieniężnych 

mających charakter cywilnoprawny, przypadających Gminie Kołaki Kościelne oraz warunki 

dopuszczalności pomocy publicznej w przypadkach, w których ulga stanowić będzie pomoc 

publiczną omówiła. Wyjaśniła, że Rada Gminy na podjęła uchwałę w tej sprawie w ubiegłym 

roku, została ona uchylona przez Wojewodę Podlaskiego, w związku z tym, że nie została 

uzgodniona z Prezesem Urzędu Ochrony Konkurencji i Konsumentów. W związku z tym 

został jeszcze raz przygotowany projekt uchwały, wysłany do Prezesa UOKiK, został 

pozytywnie zaopiniowany i na dzisiejszą sesję przedłożony został projekt uchwały. Głównie 

chodzi tu o możliwość, że będzie można rozłożyć na raty w trudnych sytuacjach finansowych 

W razie rozgraniczenia bądź jakieś inwestycje. 

Przewodnicząca Rady poprosiła o pytania. 

Radni nie zgłosili uwag, więc Przewodnicząca Rady poprosiła o głosowanie uchwały: 

- za – 13 głosów, 

- przeciw – 0 głosów, 

- wstrzymało się – 0 głosów. 

Przewodnicząca Rady stwierdziła, że  uchwała w sprawie określenia szczegółowych zasad, 

sposobu i trybu umarzania, odraczania terminu spłaty oraz rozkładania na raty należności 

pieniężnych mających charakter cywilnoprawny, przypadających Gminie Kołaki Kościelne 

oraz warunki dopuszczalności pomocy publicznej w przypadkach, w których ulga stanowić 

będzie pomoc publiczną została podjęta przy 13 głosach za (Zał. Nr 14). 

Wynik głosowania imiennego (Zał. Nr 15). 

Ad. 6d) 

W tym punkcie uchwałę w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi 

oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Kołaki Kościelne omówiła 

Sekretarz Gminy Pani Danuta Niewińska. Wyjaśniła, że taki program Rada powinna przyjąć 

zawsze do 31 marca. W związku z tym, że nie tak łatwo znaleźć realizatorów uchwały, 

głównie schronisko lub opiekę całodobową, jest to poważniejszy problem, nie tylko w naszej 

gminie. W tym programie musi być wskazany podmiot, z którym gmina zawarła umowę na 



odławianie bezdomnych zwierząt, umowę na sterylizację lub kastrację zwierząt, poszukiwanie 

właścicieli dla bezdomnych zwierząt, usypianie ślepych miotów. Cena opieki nad 

bezdomnymi psami wynosi miesięcznie 2 337 zł brutto, taką kwotę płaci co miesiąc gmina. 

Natomiast odłowienie i utrzymanie jednego psa cena wynosi 3 567 zł brutto. W uchwale 

zostało wskazane przez Wójta gospodarstwo rolne w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt 

gospodarskich czasowo odebranych właścicielom lub opiekunom na podstawie decyzji wójta. 

Opieka weterynaryjną w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt poprzez 

udzielanie doraźnych zleceń podmiotowi, który będzie realizował w miarę możliwości 

personalnych oraz technicznych. Planowany koszt realizacji zadań w 2024 roku wynosi 

40 400 zł. Uchwała została zaopiniowana pozytywnie przez Powiatowego Lekarza 

Weterynarii oraz dzierżawców obwodów łowieckich działających na terenie gminy. 

Przewodnicząca Rady otworzyła dyskusję. 

Radni nie zgłosili uwag, więc Przewodnicząca Rady poprosiła o głosowanie uchwały:  

- za – 11 głosów, 

- przeciw – 2 głosy (Klimaszewska Wiesława, Krajewski Grzegorz), 

- wstrzymało się – 0 głosów. 

Przewodnicząca Rady stwierdziła, że  uchwała w sprawie regulaminu utrzymania czystości i 

porządku na terenie Gminy Kołaki Kościelne została podjęta przy 11 głosach za i dwóch 

przeciw (Zał. Nr 16). 

Wynik głosowania imiennego (Zał. Nr 17). 

Ad. 6e) 

Uchwałę w sprawie zmiany uchwały Nr XXVII/192/23 Rady Gminy Kołaki Kościelne w 

sprawie ustalenia czasu bezpłatnego nauczania, wychowania i opieki oraz ustalenia wysokości 

opłaty za korzystanie z wychowania przedszkolnego dzieci objętych wychowaniem 

przedszkolnym w oddziałach przedszkolnych w publicznej szkole podstawowej prowadzonej 

przez Gminę Kołaki Kościelne omówiła inspektor UG Hanna Dąbrowska. Wyjaśniła, że 

zmiana tej uchwały polega na ustaleniu wysokości opłaty, która obecnie wynosiła 1,30 zł za 

każdą rozpoczętą godzinę pobytu dziecka w oddziale przedszkolnym za czas bezpłatnego 

nauczania. I w związku z tym, że Minister Edukacji ogłosił wysokość wskaźnika waloryzacji 

oraz maksymalnej wysokości opłaty za korzystanie z wychowania przedszkolnego, który to 

wskaźnik wynosi teraz 1,14 zł i od pierwszego 1 września opłata ta wniosłaby 1,14 zł, 

zwiększona o 0,14 zł. 

Przewodnicząca Rady otworzyła dyskusję. 

Radni nie zgłosili uwag, więc Przewodnicząca Rady poprosiła o głosowanie uchwały:  

- za – 13 głosów, 

- przeciw – 0 głosów, 

- wstrzymało się – 0 głosów. 

Przewodnicząca Rady stwierdziła, że  uchwała w sprawie zmiany uchwały Nr XXVII/192/23 

Rady Gminy Kołaki Kościelne w sprawie ustalenia czasu bezpłatnego nauczania, 

wychowania i opieki oraz ustalenia wysokości opłaty za korzystanie z wychowania 

przedszkolnego dzieci objętych wychowaniem przedszkolnym w oddziałach przedszkolnych 

w publicznej szkole podstawowej prowadzonej przez Gminę Kołaki Kościelne została podjęta 

przy 13 głosach za (Zał. Nr 18). 

Wynik głosowania imiennego (Zał. Nr 19). 

Ad. 7) 

a) W tym punkcie Sekretarz Gminy odnośnie raportu o stanie Gminy Kołaki Kościelne 

wyjaśniła, że stosownie do art. 28a ustawy o samorządzie gminnym co roku przedkłada 

Wysokiej Radzie raport o stanie gminy za poprzedni rok. Raport obejmuje podsumowanie 

działalności gminy za rok poprzedni, w szczególności realizacje polityk, programów. Rada 

Gminy rozpatruje raport podczas sesji na której podejmowana jest uchwała w sprawie 



udzielenia lub nie udzielenia wotum zaufania Wójtowi. Raport rozpatrywany jest w pierwszej 

kolejności, tak jak to jest obecnie. W debacie nad raportem o stanie gminy radni zabierają 

głos bez ograniczeń. Udział mogą brać również mieszkańcy, po uprzednim zgłoszeniu 

Przewodniczącej Rady. Raport zwiera podsumowanie działalności za poprzedni rok, dużo 

rzeczy się powtarza, bo jest ujęte w innych sprawozdaniach. Jeżeli są pytania, to proszę Zał. 

Nr 20). 

Następnie głos zabrała Przewodnicząca Rady i wyjaśniła, że nie było zgłoszeń do wzięcia 

udziału w debacie. Radni też nie wzięli udziału w debacie. 

b/ W związku z powyższym Przewodnicząca Rady zaproponowała podjęcie uchwały w 

sprawie udzielenia wotum zaufania Wójtowi Gminy Kołaki Kościelne i poprosiła o 

głosowanie: 

- za – 13 głosów, 

- przeciw – 0 głosów, 

- wstrzymało się – 0 głosów. 

Przewodnicząca Rady stwierdziła, że  uchwała w sprawie udzielenia wotum zaufania 

Wójtowi Gminy Kołaki Kościelne została podjęta przy 13 głosach za (Zał. Nr 21). 

Wynik głosowania imiennego (Zał. Nr 22). 

Ad. 8) 

a) W tym punkcie do sprawy rozpatrzenie sprawozdania rocznego z wykonania budżetu 

Gminy Kołaki Kościelne  za 2023 rok oraz  sprawozdania finansowego Gminy Kołaki 

Kościelne za 2023 rok odniosła się Skarbnik Gminy Pani Gabriela Mioduszewska. Wyjaśniła, 

że Zarządzeniem Nr 21 z 20 marca otrzymaliście Państwo informację dotyczącą wykonania 

budżetu (Zał. Nr 23). Natomiast w kwietniu otrzymaliście sprawozdanie finansowe (Zał. Nr 

24). Myślę, że nie ma sensu tego czytać, bo Państwo zapoznaliście się, rozmawialiśmy 

również o tym na komisjach. Podkreślę, że otrzymaliśmy w dniu 27 maja pozytywną uchwałę 

Regionalnej Izby Obrachunkowej (Zał. Nr 25), która została wydana na podstawie składanych 

przez nas sprawozdań, jak również tej opisówki, którą Państwo otrzymaliście Zarządzeniem 

21. Ta opinia jest bez żadnych uwag. 

Przewodnicząca Rady otworzyła debatę. 

Radni nie podjęli dyskusji. 

b) Przewodnicząca Rady poprosiła o podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia 

sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu gminy Kołaki 

Kościelne za 2023 rok poprzez głosowanie: 

- za – 13 głosów, 

- przeciw – 0 głosów, 

- wstrzymało się – 0 głosów. 

Przewodnicząca Rady stwierdziła, że  uchwała w sprawie zatwierdzenia sprawozdania 

finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu gminy Kołaki Kościelne za 2023 

rok została podjęta przy 13 głosach za (Zał. Nr 26). 

Wynik głosowania imiennego (Zał. Nr 27). 

c) W tym punkcie Przewodnicząca Rady poprosiła o przedstawienie opinii o przedłożonym 

sprawozdaniu rocznym z wykonania budżetu Gminy za 2023 rok i wniosku Komisji 

Rewizyjnej w sprawie  udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy oraz opinii Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w Białymstoku. 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej radny Mariusz Konarzewski przedstawił opinię o 

przedłożonym sprawozdaniu rocznym z wykonania budżetu Gminy za 2023 rok: 

„Opinia Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Kołaki Kościelne o przedłożonym sprawozdaniu 

finansowym, sprawozdaniu z wykonania budżetu gminy za 2023 rok wraz z opinią 

Regionalnej Izby Obrachunkowej w Białymstoku oraz informacji o stanie mienia gminy 

Komisja w składzie: 



1. Leszek Gosk – Przewodniczący Komisji 

2. Dariusz Tyborowski – Wiceprzewodniczący Komisji 

3. Krzysztof Wiesław Wasiulewski – Członek Komisji 

4. Michał Łukasz Kołakowski – Członek Komisji 

Zgodnie z art. 18 a ust. 3 ustawy o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 609) oraz art. 

270 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz.U. z 2023 r. poz. 1270 z 

późn. zm.) Komisja Rewizyjna Rady Gminy Kołaki Kościelne na posiedzeniu w dniu 

24.04.2024 r. rozpatrzyła sprawozdanie finansowe, sprawozdanie z wykonania budżetu gminy 

za 2023 r. wraz z opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej w Białymstoku oraz informację o 

stanie mienia gminy. 

Powyższe materiały oraz wyjaśnienia Wójta i Skarbnika Gminy pozwoliły Komisji 

stwierdzić, co następuje: 

1. Realizacja budżetu była zgodna z planem finansowym uchwalonym przez Radę Gminy z 

późniejszymi zmianami. 

2. Dochody budżetowe planowane na kwotę 13 563 855,58 zł, wykonanie stanowi         

15 040 890,05 zł tj. 110,89 % W tym: 

- dochody bieżące planowana kwota to 12 709 074,58 zł, wykonanie 14 183 611,08 zł, 

- dochody majątkowe planowana kwota to 854 781,00 zł, wykonanie 857 278,97 zł. 

3. Wydatki budżetowe planowano na kwotę 18 452 081,58 zł, wykonanie stanowi  

16 588 603,20 zł tj. 89,90 %. W tym: 

- wydatki bieżące planowana kwota to 13 916 684,58 zł, wykonanie  12 641 287,64 zł, 

- wydatki majątkowe planowana kwota to 4 535 397,00 zł, wykonanie 3 947 315,56 zł. 

4. Na zadania zlecone wydatkowano 2 174 637,86 zł tj.  13,00 % ogółem poniesionych 

wydatków. 

5. Skutki obniżenia górnych stawek podatków wyniosły 554 379,00 zł, co stanowi 4,00 % 

wykonanych dochodów. 

6. Zaległości netto (należności wymagalne) na koniec okresu sprawozdawczego to kwota   

286 784,74 zł. Są to zaległości: 

- za pobór wody 13 319,38 zł + odsetki 1 804,60 zł, 

- podatki i opłaty 4 911,98 zł, 

- z tytułu opłat czynszowych 519,11 zł + 8,32 odsetki, 

- bezumowne korzystanie z nieruchomości 98 400,00 zł, 

- należności za odpady 25 004,89 zł, 

- należności za oczyszczalnie 590,40 zł + odsetki 233,05 zł, 

- zaliczka i fundusz alimentacyjna 141 938,98 zł, 

- kradzież grzejnika 2 100,00 zł. 

7. Zobowiązania na koniec okresu sprawozdawczego to kwota 462 470,58 zł (są to: 

zobowiązania za m-c grudzień 2023 r. wobec: ZUS z tytułu składki za pracowników, zapłata 

za energię, wodę i pozostałe usługi oraz dodatkowe wynagrodzenie za 2023 rok. 

8. Zobowiązania długoterminowe z tytułu zaciągniętych kredytów bankowych i pożyczki to 

kwota – 1 132 088,00 zł. Są to następujące kredyty i pożyczki: 

a) na budowę biologicznych oczyszczalni ścieków na terenie gminy Kołaki Kościelne: 

- w BS Zambrów Oddział Kołaki Kościelne  581 100,00 zł, 

- w Wojewódzki Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Białymstoku        

383 360,00 zł, 

9. Regionalna Izba Obrachunkowa w Białymstoku wyraziła pozytywną opinię o 

sprawozdaniu z wykonania budżetu gminy za 2023 rok. Stwierdza się również, iż Wójt 

Gminy Kołaki Kościelne realizując zadania związane z wykonaniem budżetu, kierował się 

zasadą celowości, legalności, rzetelności i oszczędności w gospodarce środkami publicznymi. 



Mając na uwadze powyższe Komisja Rewizyjna pozytywnie opiniuje realizacje budżetu 

Gminy za 2023 rok i składa wniosek do rady Gminy Kołaki Kościelne o udzielenie 

absolutorium Wójtowi Gminy Kołaki Kościelne Panu Sylwestrowi Jaworowskiemu za 2023 

rok. 

Podpisali członkowie Komisji Rewizyjnej Gosk Leszek, Tyborowski Dariusz, Wasiulewski 

Krzysztof i Kołakowski Michał” (Zał. Nr 28). 

Następnie Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Przedstawił wniosek o udzielenie 

absolutorium dla Wójta Gminy z tytułu wykonania budżetu gminy za 2023 rok 

„Wniosek o udzielenie absolutorium dla Wójta Gminy z tytułu wykonania budżetu gminy za 

2023 rok. 

Komisja Rewizyjna w składzie: 

1. Leszek Gosk – przewodniczący komisji 

2. Dariusz Tyborowski – wiceprzewodniczący komisji 

3. Michał Łukasz Kołakowski – członek komisji 

4. Krzysztof Wasiulewski – członek komisji 

po uprzednim rozpatrzeniu: 

1. Sprawozdania finansowego Gminy Kołaki Kościelne za 2023 rok (art. 270 ust. 2 u. f. p.). 

2. Sprawozdania z wykonania budżetu gminy za 2023 rok wraz z opinią Regionalnej Izby 

Obrachunkowej o tym sprawozdaniu (art. 270 ust. 2 u. f. p.). 

3. Informacji o stanie mienia Gminy Kołaki Kościelne (art. 270 ust. 2 i art. 267 ust. 1 pkt 3 u. 

f. p.) i pozytywnym ich zaopiniowaniu, Komisja Rewizyjna wnosi o udzielenie absolutorium 

dla Wójta Gminy Kołaki Kościelne z tego tytułu. Podpisał Przewodniczący Komisji 

Rewizyjnej Leszek Gosk” (Zał. Nr 29). 

d) Po przedstawionych opiniach Przewodnicząca Rady poprosiła o podjęcie uchwały w 

sprawie udzielenia absolutorium dla Wójta Gminy Kołaki Kościelne za rok budżetowy 2023 

poprzez głosowanie: 

- za – 13 głosów, 

- przeciw – 0 głosów, 

- wstrzymało się – 0 głosów. 

Przewodnicząca Rady stwierdziła, że  uchwała w sprawie zatwierdzenia sprawozdania 

finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu gminy Kołaki Kościelne za 2023 

rok została podjęta przy 13 głosach za (Zał. Nr 30). 

Wynik głosowania imiennego (Zał. Nr 31). 

Ad. 9) 

W tym punkcie sprawozdanie z realizacji programu współpracy Gminy Kołaki Kościelne z 

organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 

24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie za rok 2023 

przedstawiła Sekretarz Gminy Pani Danuta Niewińska. Wyjaśniła, że program współpracy z 

organizacjami pozarządowymi został przyjęty 22 października. Wcześniej został projekt 

uchwały ogłoszony i nie było żadnych uwag. W przyjętym programie określono cele 

programu, zasady współpracy, priorytetowe zadania oraz okres realizacji. Gmina Kołaki 

Kościelne współpracowała w 2023 roku współpracowała z organizacjami pozarządowymi i 

innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na terenie Gminy Kołaki 

Kościelne: stowarzyszeniem Ruch Rozwoju Regionu „RuRoRe”, stowarzyszeniem „MOJA 

WIEŚ”, Ochotnicza Straż w Kołakach, Ochotnicza Straż Pożarna w Kruszach, w 

Szczodruchach i w Rębiszewie. Na terenie Gminy funkcjonowało 6 Kół Gospodyń Wiejskich, 

z którymi też była realizowana współpraca. W 2023 roku Gmina nie zlecała zadań 

publicznych, nie było ogłaszanych żadnych konkursów. Gmina Kołaki Kościelne wspierała 

sektor pozarządowy w formach pozafinansowych, głównie było to udostępnianie 

pomieszczeń świetlicy wiejskiej w Kołakach i budynku w Zaniach, pracy i pomocy w ramach 



wolontariatu, informowaniu o planowanych kierunkach działania, prowadzeniu wspólnych 

przedsięwzięć (Zał. 32). 

Radni nie zgłosili uwag. 

Ad. 10)  
Sprawozdanie z działalności Ośrodka Pomocy Społecznej w Kołakach Kościelnych za 2023 

rok przedstawiła kierownik OPS Pani Dorota Bogdańska. Wyjaśniła, że w 2023 roku z usług 

pomocy ośrodka udzielonej zgodnie z ustawą o pomocy społecznej skorzystało 78 rodzin, tj. 

196 osób w tych rodzinach. W 2023 roku pracownicy socjalni przeprowadzili 121 wywiadów 

środowiskowych. W ramach ustawy o pomocy społecznej wydano łącznie 185 decyzji 

administracyjnych. Najczęstszymi powodami przyznania pomocy było bezrobocie, 

niepełnosprawność oraz długotrwała choroba. Łączne wydatki poniesione na realizację 

zadania z pomocy społecznej to 186 163 zł. Wydatki te były ponoszone za pobyt dwóch osób 

w domu pomocy społecznej, na zasiłki okresowe, zasiłki celowe, zasiłki stałe. Opłacane też 

były składki zdrowotne za osoby, które pobierały zasiłek stały a nie podlegały ubezpieczeniu 

społecznemu z innego tytułu oraz wydatki były też ponoszone na realizację programu 

wieloletniego „Posiłek w szkole i w domu”. W 2023 roku dwoje dzieci przebywało z terenu 

gminy naszej poza rodziną biologiczną, w tym jedno dziecko w rodzinnej pieczy zastępczej 

niezawodowej, jedno dziecko w placówce opiekuńczo-wychowawczej. Łączne wydatki na 

realizację zadania to 33 863 zł. Kolejne działanie to działalność zespołu interdyscyplinarnego. 

Zadania zespołu wynikają z ustawy o przeciwdziałaniu przemocy domowej. Działania 

wynikające z ustawy odbywają się głównie w ramach interdyscyplinarnej współpracy ośrodka 

ze szkołą, policją, sądem, ochroną zdrowia, gminną komisją rozwiązywania problemów 

alkoholowych oraz stowarzyszeniem „Nasz Szpital”. W 2023 roku odbyło si 5 posiedzeń 

Zespołu Interdyscyplinarnego. Założono 8 formularzy Niebieskiej Karty A  w 5 rodzinach. 

Na rzecz tych rodzin odbyło się 36 posiedzeń grup diagnostyczno-pomocowych. Łączne 

wydatki w tym rozdziale to 708 zł. Z tych środków zostały zakupione ulotki dotyczące 

przeciwdziałania przemocy w rodzinie oraz nagrody dla uczestników konkursu plastycznego 

organizowanego w ramach prac zespołu pod tytułem „Źródło rodzinnej mocy to święta bez 

przemocy”. W 2023 roku Ośrodek Pomocy Społecznej współpracował również ze 

stowarzyszeniem „Ruch Rozwoju Regionu” w Kołakach Kościelnych w zakresie wydawania 

skierowań do programu operacyjnego „Pomoc żywnościowa” współfinansowana z 

europejskiego funduszu pomocy najbardziej potrzebującym. Wydano łącznie 43 skierowania. 

W ramach realizacji ustawy o świadczeniach rodzinnych wydano 152 decyzje 

administracyjne. Ogółem na świadczenia rodzinne wraz z dodatkami wydatkowano kwotę 

296 874 zł. Świadczenia opiekuńcze, czyli zasiłek pielęgnacyjny, świadczenia pielęgnacyjne, 

specjalny zasiłek opiekuńczy – 489 594 zł. Jednorazową zapomogę z tytułu urodzenia się 

dziecka – 19 tys. zł, świadczenia rodzicielskie – 37 958 zł. Za osoby pobierające świadczenia 

opiekuńcze opłacano składkę emerytalno-rentową do KRUS-u i ZUS-u na ogólną kwotę 83 

068 zł, ponadto za osoby, które pobierały świadczenie opiekuńcze i zasiłek dla opiekuna a nie 

podlegały też ubezpieczeniu zdrowotnemu z innego tytułu, były opłacane składki zdrowotne. 

W ub. r. taka składka opłacana była za 4 osoby na kwotę 5 862 zł. W u. r. wypłacono również 

jedno świadczenie w kocie 4 tys. zł z tytułu urodzenia się dziecka u którego zdiagnozowano 

ciężką i nieodwracalną chorobę zagrażającą życiu dziecka. Łączne wydatki na realizację 

zadania świadczenia rodzinne i świadczenia za życiem wyniosły 954 523 zł. W 2023 roku 

wpłynęło 31 wniosków o przyznanie Karty Dużej Rodziny, wydano 72 Karty Dużej Rodziny, 

w tym 51 kart dla opiekunów dzieci i 21 kart dla dzieci. Jeśli chodzi o pomoc obywatelom 

Ukrainy, to na teren gminy przybyło łącznie 77 osób. W 2023 roku przebywało 29 obywateli 

Ukrainy. Na dzień 31 grudnia – 15 osób. Ośrodek Pomocy Społecznej w ramach Funduszu 

Pomocy objął pomocą obywateli Ukrainy w formie dożywiania w szkole dwoje dzieci, 7 

rodzinom wypłacano zasiłek rodzinny, dwóm rodzinom zasiłek pielęgnacyjny i jednej 



rodzinie świadczenie pielęgnacyjne i za tą osobę też były opłacane składki społeczno-

emerytalne. W ub. r. również w Ośrodku był realizowany program „Asystent osobisty osoby 

niepełnosprawnej – edycja 2023”. Program ten jest finansowany w ramach Funduszu 

Solidarnościowego i w ramach tego programu wsparciem asystenta osobistego osoby z 

niepełnosprawnością objęto 5 osób, zatrudniono 5 asystentów wskazanych przez uczestników 

programu i tutaj zrealizowano 2 156 godzin. Kwota środków wykorzystanych na realizację 

zadania to 94 025 zł. Na tym sprawozdanie zakończono (Zał. Nr 33). 

Radni nie wnosili uwag. 

Ad. 11) 

W tym punkcie Ocenę zasobów pomocy społecznej przedstawiła kierownik OPS Pani Dorota 

Bogdańska. Wyjaśniła, że zgodnie z art. 16a z 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej Gminy 

mają obowiązek przygotowania corocznie oceny zasobów pomocy społecznej. Ocena wraz z 

wnioskami jest podstawą opracowania faktycznych zasobów i potrzeb z pomocy społecznej 

na poziomie województwa. Dokument prezentuje informacje dotyczące sytuacji 

demograficznej i społecznej, dane korzystających z pomocy społecznej, rodzaje pomocy i 

świadczeń, zasoby instytucjonalne, kadry i jednostki organizacyjne pomocy społecznej, 

środki finansowe na wydatki z pomocy społecznej i innych obszarach polityki społecznej w 

budżecie jednostki, współpracę z organizacjami pozarządowymi. Zawarte dane w ocenie są 

materiałem poglądowym, mającym ułatwić władzom gminy podejmowanie decyzji 

związanych z planowaniem budżetu w zakresie polityki społecznej w kolejnym roku (Zał. Nr 

34). 

Ad. 12) 

Sprawozdanie za rok 2023 z wykonania uchwały Nr XIII/73/12 Rady Gminy Kołaki 

Kościelne z dnia 28 czerwca 2012 r. w sprawie określenia zasad nabywania, zbywania, 

zamiany i obciążania nieruchomości oraz ich wydzierżawiania lub wynajmowania na czas 

oznaczony dłuższy niż trzy lata lub na czas nieoznaczony przedstawiła Sekretarz Gminy Pani 

Danuta Niewińska. Wyjaśniła, że takie sprawozdanie Wójt przedkłada Państwu co rocznie i 

zgodnie z uchwałą z 2012 roku. W 2023 roku Gmina nie sprzedawała i nie zamieniała 

nieruchomości. Na podstawie umów z lat ubiegłych wynajmowała 14 lokali i 5 

nieruchomości. Do wynajmu należą głównie dwa lokale mieszkalne, punkt apteczny i lokal, w 

którym mieści się bankomat. W drodze użyczenia były użyczane lokale dla Ośrodka Pomocy 

Społecznej w Kołakach Kościelnych oraz lokal dla Biblioteki Publicznej w Kołakach 

Kościelnych oraz stowarzyszeniu „Moja wieś”. W drodze dzierżawy działka w Kołakach 

Kościelnych i Podłatkach Małych. 

Ad. 13)   
Radni nie składali interpelacji i zapytań. 

Ad. 14) 

Radni nie składali wniosków i oświadczeń. 

Ad. 15)  
W sprawach różnych Sekretarz Gminy poinformowała, że Wojewódzki Fundusz Ochrony 

Środowiska i Gospodarki Wodnej ogłosił przedsięwzięcie w zakresie zbierania, transportu 

oraz unieszkodliwiania odpadów zawierających azbest z gospodarstw rolnych. W związku z 

tym rolnicy, którzy brali udział w przedsięwzięciu organizowanym przez Agencję 

Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa, związanym z wymianą pokrycia dachu na 

budynkach krytych materiałem zawierającym azbest, zobowiązani są dostarczyć do Urzędu 

Gminy Kołaki Kościelne umowę zawartą pomiędzy rolnikiem a ARiMR oraz potwierdzenie 

otrzymania zwrotu poniesionych kosztów za wymianę pokrycia dachu. W/w dokumenty 

należy dostarczyć do 14 czerwca 2024 r. Niedostarczenie powyższych dokumentów 

spowoduje konieczność odbioru azbestu we własnym zakresie lub w odległym terminie. 



Mieszkańcy gminy, którzy do tej pory nie złożyli deklaracji dotyczącej ewidencji zbiorników 

bezodpływowych i przydomowych oczyszczalni ścieków oraz nie okazali umowy z 

przedsiębiorcą odbierającym nieczystości płynne wraz z dowodem odbioru nieczystości, 

proszeni są o dostarczenie ww. dokumentów do Urzędu Gminy Kołaki Kościelne w terminie 

do 30 czerwca 2024 r. Brak dostarczenia powyższych dokumentów będzie skutkowało 

kontrolami na nieruchomościach, a brak umów oraz dowodów odbioru nieczystości płynnych 

może się wiązać z karą finansową.  

W ramach Gminnego Punktu Konsultacyjno - informacyjnego programu „Czyste Powietrze” 

złożono od początku roku 13 wniosków o dofinansowanie na zadania związane z wymianą 

starych kotłów oraz prac termomodernizacyjnych. Przypominamy, iż taki punkt znajduje się 

w Urzędzie Gminy w pokoju nr 18, gdzie można bezpłatnie złożyć wniosek lub uzyskać 

niezbędne informację o zasadach programu. 

Innych spraw nie poruszano. 

Ad. 16) 

Przewodnicząca Rady podziękowała i zamknęła obrady II  sesji Rady Gminy. 
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